Guatemala, 31 de enero de 2022

Lic. Mario Estuardo Santos Dysli
Director General del Deporte y la Recreación
Dirección General del Deporte y la Recreación
Ministerio de Cultura y Deportes
Su despacho.

Estimado señor Director

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Número de contrato: Servicios (Técnicos o Profesionales): Número de Factura: Honorarios Mensuales: Monto Total del Contrato Unidad Administrativa donde presta los servicios:

DGD	R-029-92-2022	
Profe	esionales	
	415122404	
Q	18,709.68	
0	238,709.68	

CUI:	2254911840101
Acuerdo Ministerial:	15-2022
Nit del Contratista:	3391980-1
Serie:	671E68A5
Período del Informe:	3 al 31 de enero
Plazo del Contrato:	03/01/2022 AL 31/12/2022

Dirección de Infraestructura Física

Objetivos del Contrato:

El **Profesional** se compromete a prestar sus Servicios **Profesionales** para **la Dirección de Infraestructura Física de la Dirección General del deporte y la Recreación** Dependencia del Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de la ciencia de la cual es profesional, en la prestación de **Servicios Profesionales** que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas (según cláusula de contrato tercera):

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- 1. Se asesoró en la elaboración de informes finales solicitados a la Dirección de Infraestructura
- 2. Se asesoró en el seguimiento de solicitudes realizadas por Municipalidades para proyectos de infraestructura.
- 5. Se asesoró en casos trasladados a la Comisión de Bienes del Estado.
- 6. Se asesoró en la revisión de respuestas emitidas por parte de la Dirección de Infraestructura, a requerimientos presentados por Diputados del Congreso de la República
- 7. Se asesoró a la Dirección de Infraestructura, en reuniones sostenidas con otras áreas del Ministerio

Fernando Emmanuel Cortés Fernández Nombre Completo del Contratista

Firma de Contratista

Marco Antonio Tzoc Menchú

Nombre de la Autoridad que Evalúa los Servicios

Firma y sello de la Autoridad que Evalúa los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera)

> Ing. Marco Antonio Tzoc Menchú Director de Infraestructura Física Dirección General del Deporte y la Recreación Viceministerio del Deporte y la Recreación